
A u to liv  Sverige AB on osa ülemaailmsest korporatsioonist Autoliv Inc., 
millele kuulub maineka Eesti firma Norma aktsiate kontrollpakk. Autoliv 
on maailma suurim juhtivaile autotootjaile ohutustoodete tarnija. Autoliv 
arendab, toodab ja turustab põhiliselt turvapatju, ohutusrihmu, e lekt
roonikat, roole, kaelavigastuste eest kaitsvaid süsteeme, istmeosi ja 
laste turvaistmeid. Kontserni käive oli eelmisel aastal üle 50 miljardi 
Eesti krooni, sellest Rootsi ettevõttel umbes 4 miljardit. Kokku on 
Autolivil 29s autosid tootvas riigis üle 60 tü tarettevõtte  ja ühisfirma 24 
tuhande töötajaga, lisaks sellele on neil kaheksa arenduskeskust 19 
testirajaga.

Kolmapäeval, 29. novembril toimus TTÜ  
peahoone aulas rahvusvaheline konve
rents “Ohutus kaasaegses autos” . K onve

rentsi korraldasid TTÜ m ehaanikateadus-  
kond ja  AS Norma. Samal päeval allkirjas

tasid Tallinna Tehnikaülikooli rektor A n d 
res Keevallik ja  AS Norma juhatuse esimees  
Peep Siimon kolmeaastase raamlepingu.  

Leping paneb aluse koostööle AS Norm a ja  
TTÜ vahel õppe- ning teadus- ja  aren
dustöö valdkonnas.

Sellelaadne konverents lei
dis aset esmakordselt. Ette
kannetega esinesid  firma 
Autoliv Sverige AB (Rootsi) 
ja AS Norma (Eesti) esinda
jad. Konverentsil kõneldi liik
lusõnnetuste sta tistik ast, 
biom ehaanilistest protsessi
dest õnnetuse käigus, sea 
dusandlusest ja kahjude 
hindam isest, kliendi suun
dumustest Euroopa Liidus ja 
paljust m uust. Peahoone 
fuajees oli huvilistel vaada
ta  Autolivi turvaseadm eid  
esitlev efektne ja unikaalne 
autom akett. Arvestades, et 
tegu maailma tipptehnoloo

giaga, polnud ime, et seda oli 
valvama pandud spetsiaalne 
turvam ees.

Konverentsi jälgis paari
saja inimese ringis, suur osa 
neist tudengid. Kohale olid 
saabunud ka E esti T ele
visiooni ja TV 3 liiklussaa- 
dete võttegrupid, kes jääd
vustasid videolindile inter
vjuusid osalejatega ning  
stendimaterjale.

TTÜlt N orm ale ja  
vastup id i
K onverentsi T ehn ikaü li
kooli poolselt koordinaato
rilt, m a s in a e h itu se  in s t i 

dale vajalike kõrghariduse
ga spetsialistide ettevalm is
tam ist, seda eelkõige toote
arenduse ja tootmistehnika 
alal, sam uti suurenevad  
täiendkoolituse ning üm 
berõppe võimalused. Tehni
kaülikool pakub lisaks se l
lele veel vastavasisulist teh- 
noloogia-alast koolitust.

Norma pakub omalt poolt 
stipendiume bakalaureuse- 
ja m agistriõppe ü liõp ilas
tele. Ü htlasi tagab leping  
edaspidi TTÜ alus-ja raken
dusuuringute (eelkõige ma
sina- ja aparaadiehituse, 
tootmise automatiseerimise 
ning raalintegreeritud pro
jekteerim ise ja tootm ise  
alal.), sam uti tead u stu le
m uste evitam ise Normas, 
kes omakorda edastab  
TTÜle b ak alau reu se-, 
m agistri- või doktoritöö  
teem asid, tagades ka om a
poolse kaasjuhendam ise ja 
andm ebaasi. Kasutada on 
firmale kuuluva tarkvara
ga varustatud  arvutitöö- 
kohad. Sam uti on firm al 
korralik katselabor täpse
te m õõteseadm etega, m ille 
kasutam isest on huvitatud  
TTÜ metroloogia ja m õõte
tehnika õppetool. Normast 
saavad  T ehnikaülikooli 
tudengid  edasp id i abi ka 
praktikakorralduses, sa 
muti õppejõudude ja teadu
rite stazheerimise korralda
misel.

M art  Ummelas

KAALUKAS KÄEPIGISTUS: TTÜ rektor Andres 
Keevallik ja Norma juhatuse esimees Peep 
Siimon sõlmisid võimalusterohke koostöölepingu.

tu u d i d o ts e n d ilt  M ih k e l  
P ik n e r i l t  küsisim e, mida 
annab ülikoolile koostöö AS 
Normaga ja vastupidi. Tema 
sõnul on ASI Norma ja T eh
nikaülikoolil palju ühist juba 
seetõ ttu , e t se lle s  firm as 
töötab palju m eie ülikooli 
vilistlasi, eriti m ehaanika-

eria ladel lõpetanuid. T eh
nikaülikooli jaoks on oluline 
teha koostööd sellise firma
ga, m is tegu tseb  kõrgteh
noloogiat nõudval ja rah
vu svah elise l tipptasem el 
standardiseeritud alal nagu 
autoehitus.

Sõlm itud koostöölepin
guga la iendab Norma en 



A re n g  o n  
k v a l i ta t i iv n e  
m u u tu s

Jätkub Tallinna Tehnikaülikooli arengukava koostamine 
aastateks 2001 -  2005. Novembris toimus arengukava eel
nõu esimene lugemine TTÜ Nõukogus. Selle käigus tehtud 
täiendustega suunati arengukava arutam iseks kogu üli
kooli perele intranetti. Täna on selle protsessi järjekordne 
ja  väga oluline etapp. Toimub arengukonverents, kus loo
dame kuulda hinnanguid ja  soovitusi arengukava val
minud versiooni k o h ta ja  seda eeskätt kutsutud külalistelt. 
Seni oleme arengukava käsitlenud enam  meie ülikooli 
keskselt. Täna püüam e vaadata ülikoolile enam väljast
poolt. Loodetavasti osalevad arengukonverentsil ja võtavad 
sõna Eesti valitsuse, Tallinna linna, tööandjate liitude, 
vilistlaste, teadusasutuste, maakondade, ettevõtete esinda
jad ning esitavad oma soovitused Tehnikaülikooli järgmise 
viie aasta arengu kohta.
Kindlasti soovivad konverentsi aru telu  käigus oma arva
musi avaldada ülikooli õppejõud, teadurid , üliõpilased. 
Kõrvuti täiendus- ja  parandusettepanekutega oleks 
meeldiv kuulda ka kinnitusi, et oleme valmis arenguks ja  
arengukavas kirjapandud küllaltki kõrgete eesmärkide tä it
miseks. Parim arengukava on täidetav ja  perioodi lõpuks 
elluviidud arengukava.
Eraldi tahaks ära  m ärkida meie teenekate emeriitprofes- 
sorite aktiivsust arengukava senisel arutelul. Loodetavas
ti on nad aktiivsed ka arengukonverentsil. K indlasti jä t 
kub kõigil sõnavõtjatel haaret, et m itte uppuda detailidesse, 
redaktsioonilistesse parandustesse.
Kõik konverentsil esitatud soovitused arutatakse läbi juba 
paari päeva pärast Ülikooli Nõukogu arengukomisjonis. 
Arengukava tänane tekst redigeeritakse kvalifitseeritud 
toim etajate poolt. Ülikooli nõukogu 19.detsem bri päeva
korras on arengukava eelnõu teine lugemine. Tõenäoliselt 
jõuame selleks ajaks kõik küpsed parandused ja  täiendused 
lisada, ja  kui Nõukogu need heaks kiidab, saame uue aren
gukavaga m inna vastu uuele aastale, mõne meelest üh t
lasi uuele sajandile, ja  asuda seda loominguliselt ellu vii
ma.
Kokkuvõtteks: ju lgen  väita, et E esti ü likoolide areng  
on E esti areng. T allinna T eh n ik aü lik oo li areng on  
Eesti tehnoloogiline areng, m is om akorda on o tsu s
tav, kas m eist saab arenenud riik  või m itte. Vajame 
T eh n ik aü lik oo li k v a lita t iiv se t  m uutum ist, aga ka  
k v a n tita tiiv se t kasvu. K oostatav  arengukava saab  
TEEJUHIKS.

KÕRGE KÜLALINE: 30. novembril tegi lühivisiidi Tehnika
ülikooli Läti Vabariigi suursaadik Eestis Gints Jegermanis 
(resideerib Tallinnas 1998. aastast). Meeldivalt möödunud 
vestlus rektoraadis toimus eesti keeles.

Teeviida-messi jaoks 
valmis uhiuus videofilm
Järgm ise nädala lõpus, 
7. -9. detsem brini Eesti 
N äituste m essikeskuses  
toim uval infom essil osa
leb Tallinna Tehnika
ülikool juba seitsm endat 
korda.
Samapalju, kui mess üldse toimu
nud on. “Esimesel korral olime 
messil kahekesi, pisikeses boksis, 
kaasas vaid niipalju materjali kui 
kottidega kaasa tassisim e,” mee
nutab vastuvõtu ja üliõpilastalituse 
juhataja Aime Piht, kes on Tehni
kaülikooli esindanud igal “Tee
viidal”.

Kõik siin maailmas aga areneb 
ning peale reklaambrošüüride ning 
küsimustele vastavate inimeste 
jookseb Tehnikaülikooli selle
aastase messiboksi seinal ka pide
valt vahetuv arvutigraafika ning 
samas näidatakse nonstopina äs
javalminud 20minutilist videofilmi 
“Tehnikaülikool 2000” (rezhissöör 
Georg Jegorov, operaator Kaljo 
Reintam, toimetaja Helgi Arumaa,

monteerija Priit Pärg, produtsent 
Olavi Pihlamägi).

Messil leiavad tutvustamist kõik 
bakalaureuse-, magistri- ja dok
toriõppe õppesuunad ning diplo
miõppe erialad. Aime Piht, kes esin
dab kooli messil ning puutub 
kokku ka sisseastujatega, kinnitas 
rõõmsalt, et nii mõnelgi korral on 
sisseastuja nägu meenunud kui 
messikülastaja oma. M&M



Maastrichtis arutati probleemõppe

l. -  3 * novem brini toim us H ollandis M aastrich ti Ü li
kooli psühholoogia tead u skon n as R ahvusvahelise  
Inim faktorite ja  E rgonoom ika Ü hingu Euroopa H ar

ta aastakonverents “Inim ese — süsteem i koostoim e: 
haridus, uuringud ja  raken dam in e 21. saja n d il”.

PRO BLEEM E LA H EN D A V  PROB- 
LEEM Õ PE: V irve  S iira k  e sitle s  
M aastrichtis  prob leem õppe  
e d u k a t ra k e n d a m ist TTÜ 
m ajan du steadu sko nn as.

K onveren tsist võ ttis osa ligi 70 
inim est, esindatud  olid peaaegu 
kõik Lääne-Euroopa riigid. O sa
võtjaid oli ka USA-st, T aivanilt, 
Singapurist, Venemaalt. Tallinna 
Tehnikaülikooli e s in d a ja te  o sa
võtt oli esm a- n ing  ainuko rdne 
endise Nõukogude L iidu a la lt. 
E sinesin  ha rid u se  sektsioonis 
suulise e ttek an d eg a  probleem 
õppe rakendam ise  kogem ustest 
ergonoom ika ja  ohu tuse  õ p e ta 
misel m ajandusteaduskonna ü li
õpilastele.

Probleemõpe lahendu
sena kõrghariduse 
probleemidele
M aastrichti Ülikoolis hakati prob- 
leemõpet rakendam a alates selle 
asutam isest 1976. aasta l kõikides 
teaduskondades. Probleem õpe 
on su h te lise lt uus ja  rev o lu t
siooniline suund  kõrghariduses.

H ariduse sektsioonis esinesid  
huv itava  nn võ tm e-ettekandega 
d r H e n rie tte  C. M . H oonhout 
(Eindhoveni Tehnoloogiaülikool,

P hilips Research) ja  d r  H e n k  G. 
S ch m id t (M aastrich ti Ülikool) 
“H aridus in im fak torite  alal: loengu- 
lahendused  või probleem õpe?” 

E ttek an d jad  leidsid , e t a la tes  
60nda te  a a s ta te  lõpust to im uva 
kõrghariduse  m assilise  levikuga on 
õp ikeskkond m u u tu n u d  paljude 
ü liõp ilaste  jao k s  h in g e tu k s  (sp ir it- 
less). K õrgkoolides, k u s  õpetam ine 
toim ub peam ise lt loengute  kaudu , 
on ü liõp ilased  su n n itu d  enam iku  
a ja s t veetm a aud itoo rium ides, kus 
on korraga  m itusada  ü liõpilast, kes 
üksteist ei tu n n e  ega tundm a ei saa 
gi. U uringud on näidanud, e t sellisel 
puhul on loengud tudengitele igavad 
ega in sp iree ri neid  edasi m õtlem a. 
S uh tum ine  loengutesse ei sõltu sel 
ju h u l enam  lektori om adustest. Au
torid m ärkisid õigesti, et in im ene ei 
kannata  tavalise lt ku u la ta  keda
gi ü le  20 m in u ti jä r je s t  rä ä k i
m as.

L ah en d u sen a  n äh ak se  prob- 
leem õpet, kus kogu õppim ine algab 
probleem ist ja  selle lahendam isest. 
Probleem õpe in n u s tab  ja  ju lg u stab  
ü liõp ilasi isese isvale  tööle. P rob

leemõpe parandab  ka ü liõpilaste ja  
õppejõudude om avahelisi suhteid  ja  
kontakte, sel moel om andatud tead
m isi o sa takse  seostada  erinevate  
valdkondadega n ing  rak en d ad a  
p rak tik as , nad ei u nune  k iiresti. 
P robleem õpe in n u stab  ja  ju l 
gustab in im esi m õtlem a, a re n 
dab loovust, e rg u tab  le idm a  
uusi ide id  ja  lahendusi.

Tallinna Tehnikaülikooli 
vastu tunti elavat huvi
Probleem õppe rakendam ise  koge
m used postsovjetlikus ü lem ineku
ühiskonnas olid konverentsil osale
ja te le  väga huvipakkuvad, kuna on 
tead a  tõsiasi, et kõige suurem  k ah 
ju , m ida nõukogude okupatsioon 
meie rahvale tegi oli see, et ta  hävi
tas  inim este initsiatiivi ning iseseis
va mõtlemise võime, mille tagajärgi 
kohtam e veel praegugi.

K onverentsi peaorganiseerija , 
Inim faktorite ja  Ergonoomika Ü hin
gu peasekretär d r D ick  de W aard  
lubas h ak a ta  arendam a n im eta tud  
h a r ta  ja  T allinna  T ehnikaülikooli 
vahelisi kontakte ning edasist koos
tööd.

Virve Siirak,
TTÜ töökeskkonna ja ohutuse 

õppetool

Tervikuna võite V. Siiraku kirju
tis t lugeda internetist M&M kodu
leheküljelt.

Hakakem
inimestena käituma
Kirjutate, et tudengit ei peeta inimeseks ja rahapuudusel jääb  
tal haridustee poolikuks. Minule tundub, et enamus üliõpilas
test, kes ühikates elavad, ei olegi nii väga ära teeninud inimeseks 
nimetamist. Miks ma nii arvan?

M inu jaoks tähendab  inim eseks ole
mine ka teatud  käitum ism allide a k t
sep teerim is t. Aga vaadake, ku idas 
üh ik as elatakse! Ma n im etaks seda 
eluviisi pigem omaseks loomale. Oma 
tuba hoitakse korras, aga koridor on 
räm psu  täis. E iratakse üliõpilasküla 
poolseid ettek irju tu si, näiteks prügi 
kööki tassim ist, selle asemel, et seda 
välja viia. K raanikausid  on pidevalt 
sodist um m istunud , kuna  paljud ei 
saa  a ru , e t k raan ik au ss i ei koorita 
oma kartu leid  ega vaiata oma räm p
su, peldikud on räpased, sageli on uk
sed k a tk i, m aja üm bruses olevad 
p rüg ikastid  on üm ber lükatud, kori
dor on sü lje lärakaid  tä is  -  nim ekiri 
on pikk.

P aljud  tu d en g id  on kas rum alad  
või ei ta h a  nad a ru  saada, e t nende 
en es te  teg ev u sest sõ ltub  paljusk i, 
kui palju üürile  num breid lisatakse. 
Kui n ä ite k s  v iiak se  oma m ustad

nõud kööki k ra a n ik a u s s i ja  p a n 
nakse kuum  vesi nende peale jooks
ma, ise aga m innakse ära , lootes, et 
küll nad ise puh taks saavad, siis ilm 
selt on see üks teg u rite s t, m is ü ü ri 
kerg itab . V ett ra isa ta k se  (ka e lek t
rit) üh ikates sel viisil to h u tu lt, aga 
aru  ei saada, e t sealt see ü ü r tu leb 
ki.

Ü h ika  ü ü r  on ju  n ii m adal, aga  
ikka  on ir isem is t. V ahel on lau sa  
jube  m õtelda, e t need, kes ü h ik as  
elavad, ongi need inim esed, kellega 
me Euroopasse lähem e (patee tiline  
lause?). E nne k u i tah am e , e t m eid 
inim esteks k u tsu tak se , peam e h a k 
kam a in im esten a  k ä itu m a.

H ilju ti tõi m u sõ b ra ta r  m õned 
ta a n la se d  ü h ik a sse  j a  p idi silm ad  
peast häbenem a, kui ta  nendega läbi 
koridori oma toa  poole kõndis. Seda, 
mida taan lased  ühika kohta  ütlesid , 
ei tah a  siinkohal välja öeldagi.

M inu l oli sa m u ti ju h u s , k u i m a 
k u ts u s in  ü h ik a s se  ü h e  ja a p a n la 
sest sõbra. Ma p a lv e tasin  öö läbi, et 
k o rid o r ei o leks h o m m ik u k s tä is  
ok sen d a tu d . S e lle st õnneks p ääse 
sin, kuid ko ridor oli lõhu tud  pude
leid ja  h a m b u rg e rite s t pudenenud  
to id u jä ä tm e id  tä is . T u leb  tu n n is 
ta d a , ega m a end  h ä s t i  tu n d n u d . 
N eed k a k s  ju h u s t  õ p e ta s id  m ulle 
ü h t  -  in im e s i ei ju lg e  k ü ll enam  
ü h ik a s s e  k ü lla  k u ts u d a , n ii k u rb  
ku i see k a  ei tu n d u .

Ju h u s e  ta h te l  v iib is in  suvel ühes 
T a a n i ja  ü h es  R ootsi ü likooli ü h i
kas. M eie ü h ik ad  on nende kõrval 
ikka  ju b ed ad  või mis!? M inu a rv a 
te s  ei to h ik s  tu d e n g id  k ü ll k u r ta , 
e t n en d e  e la m is tin g im u s e d  on 
kehvad . Ise  m e ju  olem e need t in 
g im used  en este le  loonud. K üsim us 
on ik k a g i m õ tte v iis is , m is s iin ses  
g e o g ra a f il ise s  p u n k tis  on k o h u 
ta v a l t  n ih k es .

Riho Puusemp,
tudeng ja ühikaelanik

Asja
tundmatusest 
Tallinna 
linnavalitsuses
Lugesin teie lugu “Tudengid ei ole 
inim esed?!” Ja  ta h a k s  kangesti 
mõnele am etnikule üht-teist selgita
da. T allinna linnaosavalitsuses 
töötaksid nagu asja tundm atud  in i
mesed. Ju b a  kuu  aega toim uvad 
linnaam etnikele õppepäevad 1. ja a 
n u a ris t 2001 keh tim a hak k av ast 
elukoha reg istreerim isest. M ingit 
a la lis t elukohta pole olemas. Koda
nik võtab oma üürilep ingu  või e lu 
koha valdaja a llk irja  e lukohatea te  
vormile ja  läheb sellega linnavalit
susse. Selle alusel reg istreeritak se  
tem a uus elukoht. Kellegi teise nõus
o lekut selleks vaja ei ole. Kümne 
päeva jooksul k an tak se  ta  elanike 
registrisse, ja  ongi T allinna elanik. 
Kui sotsiaaltoetuste m aksmise kord 
kehtib  ka Tallinna linnas, siis pole 
neil m ingit õigust to e tu ses t keel
duda. Kui “m õisalinnas” ikka EV 
seadused kehtivad!? K una olen ise 
selle a laga tegeleja, h akkan  kohe 
peale 1.01.01. asjaga tegelema ja  oma 
tudeng ist pojale so tsiaa ltoe tu st 
nõudm a. Elam e-näem e.

Einar Luik,
Haapsalu linnavalitsus

perspektiive kõrghariduses



VANDE ANDMINE: Vennastusõhtul Püssirohukeldris peeti süti
tavaid kõnesid isamaa auks ja anti vennastusvandeid.

Eelmisel sajandivahetu

sel loodud korp! Vironia, 
võib nüüd esimesena Ees
ti üliõpilaskorporatsioo
nidest kirjutada oma va
nuse kolmekohalise

numbriga. 100 aastat 
tegutsemist kõlab mitte 
ainult korporatsiooni, 

vaid iga muugi asutuse ja  
ühingu kohta uhkelt. Sel
list vanust ei pea häbe

nem a!

Sellepärast korraldas ka V ironia 
ülemöödunud nädalavahetusel T ar
tu s  ühed korralikud  p idustused. 
Aktuse, rongkäigu ja  vennastuspeo, 
sõprusorganisatsioonide ja  v ilis t
laste ning kõige muu saja-aastasele 
sünnipäevale sobilikuga.

Pidulikul ak tusel TÜ aulas peeti 
kõnesid. B allisarnasel perekon
naõhtul, millest võttis osa ca 300 ini
mest, teenis Rein Rannap oma imp
rovisatsiooniga Ruja “N ii vaikseks 
kõik on jäänud” põhjal ära  m arulise 
aplausi.

Pühapäeva õhtupoolikul sügisese

h äm aruse  varjus m indi tõ rv iku te  
valgel n ing  p e ru tav a te  hoburaken- 
ditega läbi linna Püssirohukeldrisse, 
kus Vironia eripruuli “Saja aasta  õl
lega” peeti m aha üks tõeliselt korra
lik  vennastu sp idu . N ii ko rra lik , e t 
m ahukas kelder kõiki vennastu jaid  
ja  Isam aale ning Võitlusvalmidusele 
k iidukõnede p idajaid , ei m ahu ta- 
nudki.

“V ironlased jõid õlut rohkem , kui 
rebased jõudsid välja ka lla ta ,” jä ttis  
sa ja -aas ta  p idu ühele  v iron lasest 
rebasele sügava mulje.

“Pension il olem ine ei sobi m inu 
m en ta liteed iga . M ina ta h a n  ikka 
au toga sõ ita  ja  a rvu tiga  tö ö tada ,” 
väljendas v iron laste  k angust üks 
k ü m nekonnast Torontost kohale 
sõ itnud  v ilis tlasest, üle 80 aastane  
A venir Aksel.

P raeguseks on Vironial Eestis üle 
150 liikme (enam uses edukad juura- 
ja  m a jandustudeng id  ning -v i l i s t
lased). S am uti osakonnad nii Root
sis, K anadas, USAs, kui A ustraalias.

Isam aalis i E esti m ehi ühendava 
korp! V ironia endised  ja  praegused 
tun tu im ad  liikmed on näiteks E rnst 
Enno, K arl Selter, Roman Toi, Har- 
ry  M ännil, G ert T iivas, Ville Jehe, 
H anno Tomberg. M&M

JÜRI STARKOPF 6 0
Järjekordse juubelini on jõudnud meie ülikooli 
katsekoja juhataja Jüri-Aleksander Starkopf. 
Lõpetanud TPI ehitusinsenerina, on ta kogu oma 
tööperioodi pühendanud meie ülikoolile -  tä
naseks juba kolmkümmend viis aastat. Tema 
omapära on vast selles, et insenerina on ta 
erandiks oma pere järjepidevas skulptorite lii
nis. Pikka aega olid Jüri Starkopf! tööd ja tege
mised seotud varasema põlevkivikeemia laboriga 
ja nüüdse polümeermaterjalide instituudiga. 

Alati on ta tundnud huvi uue ja eesrindliku vastu, teadustöös oli tal huvitavaid 
ideid, eriti keemia ja mehaanika piirimail. Jäijepidevalt on ta ennast arenda
nud ja ka üliõpilasi koolitanud arvutustehnika kasutamise ja standardiseeri
mise valdkonnas.

Tänaseks on Jüri Starkopf põhiliselt rakendunud katsekoja väljaaren
damisele, tunnetades täiel määral kvaliteetse katsetamise süsteemi loomise 
vajadust kogu Eesti majandusele ja TTÜ loomupärast potentsiaali selles vald
konnas. Sellega on Jüri Starkopf omandanud ka üldise tuntuse meie ülikoolis. 
Pretendeerimata ammendavale iseloomustusele, rõhutaksime tema erilist 
pühendumisvõimet ja tegevuslusti võetud eesmärkide realiseerimisel. Igav ei 
hakka Jüri Starkopflga kunagi -  temas on piisavalt huumorimeelt, koloriitsust 
ja ka midagi boheemlaslikku.

Soovitame jätkata samas vaimus, selleks soovime Sulle, kallis kolleeg, õnne 
tähtpäeval, jätkuvat energiat ja tervist!

Kolleegid polümeermaterjalide instituudist

S A JA N D  VIRONIAT  
PU D ELIS: Sada  
aastat tra d it
s io o n e  õ nn estus  
v iro n la ste l püüda  
pud elisse . Ja  neid  
p u d ele id  sai palju  
p alju ...
(Te ge liku lt peeti 
sa jast h ällipäeva  
n ii o lu lise k s, et 
se lle k s  v illit i 
sp e tsiaa ln e  partii 
õ lu t — V iron ia  
Saja  A asta  Õ lut.) 
Ä rg e  võtke  seda  
reklaam ina.

5. - 10. detsember
Rootsis EWITEC VISBY projekti semi
naril 9-liikmeline grupp: 2 inimest 
TPÜst ja  7 TTÜst: Mare Pihel, Piret 
Jamnes, Svetlana Kostiv, Ilda Timmer- 
man, Hedvi Valgemäe, Eeva Tali ja pro
jekti koordinaator Madli Krispin. Ü ri
tused toimuvad Kuninglikus Tehni
kaülikoolis (KTH), Stockholmi 
Ülikoolis (SU) ja  külastatakse ka 
Rootsi Instituu ti (Sl). Pro jekti f i
nantseerib VISBY, Rootsi Instituut 
2001. aasta maikuuni.

5. detsember
Algusega kell 14.00 toimub TTÜ  
peahoone aulataguses auditooriu
mis TTÜ arengukonverents, kuhu on 
peale TTÜ töötajate oodatud tööstu
settevõtete, eria la liitude ja  v il
istlaskonna esindajad.

5. detsember
Prorektor Jüri Tanner osaleb H a ri
dusministeeriumis toimuval Tallin
na kõrgkoolide võrgu korrastamise ko
misjoni koosolekul.

7. detsember
Prorektor Jüri Tanner osaleb Eesti TA 
Välisvahetusfondi Nõukogu aastakoos
olekul (Eesti teadlaste taotluste 
läbivaatamine järgmise aasta vahe- 
tussõitudeks Eesti TA koostöölepin
gute raames).

7. -  9. detsember
Üliõpilasesindus ja  organiseeri- 
misklubi Ollalaa aitavad esindada

Tehnikaülikooli üliõpilaseks olemise as
pektist messil “Teeviit 2000”. Selleks 
ajaks püütakse valmis saada TTÜ 
tudengielu kajastav värske voldik ja  
arvutiesitlus.

7. detsember
Kolmas loeng Eric Rhemani mälestus- 
loengute sarjast TTÜ  ma
jandusteaduskonnas ärikorralduse 
kutsemagistrantidele. Esineb küla- 
lis lektor Helsingi Kõrgemast M a
janduskoolist, professor Eero 
Vaara, loengu teema on “Ettevõtete 
ühinemine ja ühinemisjärgne integrat
sioon”. Loeng toimub Kopli 101 aud 
X 319 kell 18.00.

7. detsember
Kell 16.00 esineb auditooriumis X-
236 Eesti K onjunktuuriinstituudi 
teadusdirektor Leev Kuum teemal “Ma- 
jandusuuringud Eesti K onjunktuuri
instituudis”.

8. detsember
Algusega kell 14.00 kaitseb Kairi 
Ruukholm magistritööd teemal “Uju
va kandjaga (moving-bed) biokile 
süsteemide käivitamine ning ekspluatat- 
sioon settevee käitlemiseks deammoni- 
fikatsiooniga.” Juhendajad dr K. H. 
Rosenwinkel (Hannover) ja  pro f 
Rein Munter
(TTÜ keem iatehnika instituut). 
Kaitsmine toimub ruumis A-VI-101.

K ersti V äh i,
avalike suhete osakond

Vironial sada täis!


